
Contacto

Teléfono +928 158800
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4069/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 15:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mogan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el Control de Calidad del Agua de Consumo Humano en el Municipio
de Mogán

Es objeto de la presente licitación la contratación de un control de calidad del agua de consumo humano en elDescripción 
municipio de Mogán a los diferentes depósitos y redes de abastecimiento que gestiona el Ayuntamiento de Mogán.
Valor estimado del contrato 632.194,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.111,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.048,54 EUR.

Clasificación CPV
90714500 - Servicios de control de la calidad medioambiental.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: según clausula 10 del pliego administrativo

Lugar de ejecución
Mogán
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

La Junta de Gobierno Local de fecha 21 de agosto de 2024 acuerda adjudicar el contrato y requerir para formalizar

Condiciones de Licitación

http://www.mogan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 158.048,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 158.048,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FCC Aqualia S.A.
NIF A26019992
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. Kansas City, 9
(41007) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954920578
Correo Electrónico notifica@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.048,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.111,94 EUR.

Motivación

Motivación La Junta de Gobierno Local de fecha 21 de agosto de 2024 acuerda adjudicar el contrato y requerir para
formalizar
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MOGAN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8719018-8786-466c-91e5-2a71e338ba72


Lugar

SALON DE ACTOS AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Avda de la Constitución, nº 4
(35140) Mogán España

Archivo Electrónico nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono +928 578124

Dirección Postal

Fernando Guanarteme 2 planta 0
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de la CCAA de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y tramitación urgente
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Otros eventos



Lugar

SALON DE ACTOS AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Avda de la Constitución, nº 4
(35140) Mogán España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 10:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Buenas práctivas sociales y laborales
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

2 Buenas prácticas medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

3 Experiencia y consolidación de buena ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Mejoras del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

5. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3B1YYSockPw7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3B1YYSockPw7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


Fecha de publicación 12/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417441-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014022583 |  2024-000902086 | Wed, 21 Aug 2024 15:24:21:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64951465710705672622650412412033746926 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417441-2024:TEXT:ES:HTML

